

# **DBIs politik i folkekirke-frimenighedsspørgsmålet.**

## **Indledning**

Indenfor de sidste år har situationen i folkekirken løbende været drøftet i DBI's bagland. Ikke mindst homofilidebatten og biskoppernes vedtagelse i denne forbindelse har medført, at der fra folk i DBI's bagland bliver oprettet frimenigheder. En af begrundelserne for at oprette frimenighed har været, at man ikke kan lade sig ordinere af de nuværende biskopper i folkekirken uden at komme i strid med Guds ord.

DBI's styrelse har drøftet denne situation, og har bedt nogle lærere om at fremkomme med en teologisk vurdering af ovennævnte begrundelse i ”Teologisk Redegørelse 2000”<sup>[1]</sup>

DBI's styrelse er bevidst om, at den teologiske situationen i folkekirken er endnu mere tilspidset end i 1982, hvor styrelsen vedtog redegørelsen om ”DBI's forhold til folkekirken”, og der er for tiden både styremedlemmer og lærere på DBI, som af forskellige grunde går ind for oprettelse af frimenigheder. Styrelsen står dog sammen om den bredde DBI har haft helt fra begyndelsen, og ønsker gennem nedenstående politik at præcisere hvordan samarbejdet i dette spørgsmål skal komme til udtryk i hverdagen. Politikken tager sit udgangspunkt i ”Teologisk redegørelse 2000”.

## **DBI's politik i folkekirke-frimenighedsspørgsmålet.**

- • I den nuværende folkekirkelige situation hvor der stadig er menigheder, der kalder, og biskopper, der vil ordinere på Bibelens og folkekirkens evangelisk-lutherske bekendelses grund, ønsker DBI fortsat at række studenter et kald til at søge præsteembede i folkekirken. Samtidig vil vi bevidstgøre og ruste dem til den åndelige og teologiske kamp, de kommer til at stå i.
- • Styrelsen fastholder den linje, som har været gældende gennem hele DBI's historie, at deltagelse i DBI's arbejde ikke forudsætter enighed om tilhørsforhold til en bestemt kirkeordning. Styrelsen er derfor som hidtil

---

<sup>[1]</sup> Denne redegørelse der er skrevet af Finn Rønne, Torben Kjær og Jens Ole Christensen kan rekvireres på DBIs sekretariat.

åben over for, at styremedlemmer og ansatte er engageret i frimenigheder, og alle har fuld frihed til at udtrykke deres holdninger.

- • Såvel styremedlemmer som ansatte forventes at bakke op om den bredde, som er udtrykt i dette papir.

*Ovenstående vedtaget på styremødet 27-28. oktober 2000.*